
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

. Je 

    

REPÚBLICA DEL ECUADOR 4 eo uu26 ÍT 

RESOLUCION No. 86-2-1-1-04079 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSTDERANDO 

QUE el 31 de diciembre de 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Díaz Casquete, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañía "AGROINDUSTRIA NUEVO RANCHO S,A.”, 
la misma que ha sido ampliada mediante escritura pública 
otorgada ante el mismo Notario el 11 de junio de 1986; 

: QUE el señor José Cabriel Massuh Dumani, con el patro- 
cinio del ¿bogado Reinaldo Vuerta Ortega, ha solicitado la 
aprobación de las indicadas escrituras públicas, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de las 
mismas; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No. 5.477 
del 16 de junio de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-86-0784 del 13 de junio de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que je confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea 
de la Compañía "AGROINDUSTRIA NUEVO RANCHO S.A. cen domi- 
cilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de 
CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en cinco mil acciones 
de un mil sucres cada una, de conformidad con los términos 
constantes en las referidas escrituras públicas. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario Vigésimo 
Primero del Cantén Guayaquil, tome nota al margen de las 
qtrices/de las escrituras públicas que se aprueban del <; 
o presente Resolución y siente razón de 0.32) 

e ac : 
La 

y ft. »



A > . 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
__—— 

Reja: 2 de 2 

4 

. ae / 

Resolución No. 86-2-1-1- 04072" + 

Compañías. 

               

"AGROINDUSTRIA NUEVO RANCHO 5. “As IN 
o » Y UN Z “. Loa 

go! 
són NER que el Registrador de la 

Pre co E eE og inscriba la transferencia de 
ADOS que A el señor José Gabriel Massuh Dumani en 

_ favor de" "AGROINDUSTRIA NUEVO RANCHO S.A." del inmueble 
constante en las escrituras públicas que sé apruebar por la 

- ¡presente Resolución y siente razón de esta inscripción... 

   
ARTÍCULO CUARTO.-  DISPÓNÉR que el Registrádor Mercan- 

til del Cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo “e rubro “Regis- 
tro de Industriales”, las referidas escrituras públicas. 
junto con la presente Resolución) y, by. cumpla con las demás 

S P ER > 37 a 
contenidas én la.ley de Registro a 

DAGA HAVIDIA JIUDIM 907 33H £A 
QYUINTO, - DISPONER) que: un--extracto ¿e las indi- 

licas, se publique por una vez, en uno de 
r circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
o entregarsh a este Despacho. 

Serve el expediente. 

   
Ab, suse Ortegá Trujillo 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

CSRTIPICO; queda inscrita la RESOLUCION Di LA 
APROBACION Y TRANSF¿RENCIA D8 DOMINIO que ante- 
cede,con el núrero dascientos Vevintiscis un el 
Resistro de Propiedad i austada bajo +1 núms 
quinientos sesentiocho del Repertorio.—Yas 
Junio veintigigte de mil vecientos SS suis,        

  

      del Contón “ 
   

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, que-



nu... ; e 
PA 

da dánscrita esta Resolución de fojas 14.341 a 14.345, número 1.019 del 
Registro Mercantil, Libro Serbia > y anotada bajo el númers. 8506 

del Repertorio.” Guayaquil, ocho. de Julio de mil novecientoé ochenta y 

seis.» El Registrador Mercantil. - 

    

    o 2 : . . ml 

CERTIFICO; . Que con fécha de hoya. Se sonó nota de 10 ordenado en la ante 

rior Resólución a foja 14.346 del Registro Mercantil, Libro de Industria 

les de 1 «286, al person, de la inger ón respectiva.- Guayaquil, ocho ri 

Y seis.-. a . Registrador. Mexgantil.- 

     

 


